DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000037 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• Prorrogação Tomada de Preço - 001/2017.

• DISPENSA Nº026/2017
TERMO DE CONTRATO Nº 064/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66EEC951E4E3A277D65F0B6F2DBA1770

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000037 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 Ano 1

Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO

Prorrogação Tomada de Preço - 001/2017. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção e
recuperação de estradas vicinais do município de Presidente Tancredo Neves-BA, que seria realizado em 27/02/2017 ás 09:00hs,
passado sua data de abertura julgamento para o dia 01/03/2017, ás 14h00min na sala de Licitação, situada na Av. Adolfo Araújo
Borges, SN, Bairro do Japão, Presidente Tancredo Neves/Ba. As demais fases serão publicadas no
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmpresidentetancredoneves/home. Antônio Jorge M. Pereira – Presidente da CPL.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CE8F877DF0C9C6C497E677F0D8E2796

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000037 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000037 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 Ano 1

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº071/2017
DISPENSA Nº026/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e
alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para aquisição parcelada
de gêneros alimentícios e Horti frutos granjeiros para atender as necessidades da merenda
escolar do Município de Presidente Tancredo Neves, junto a empresa NETO CAROBA
MERCADINHO LTDA - EPP, CNPJ: 07.742.946/0002-53, cujo valor global da contratação será
de R$ 68.449,72 ( sessenta e oito mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta de dois
centavos), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato,
caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 17 de fevereiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66EEC951E4E3A277D65F0B6F2DBA1770

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000037 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 Ano 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 026/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 064/2017. FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO
DISPENSÁVEL, ART. 24, XII DA LEI 8666/93.  CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: NETO DA CAROBA
MERCADINHO LTDA – EPP, CNPJ Nº. 07.742.946/0002-53 OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTI FRUTOS GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES PARA ATENDER A
MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 68.449,72 (SESSENTA E OITO MIL
QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA DE DOIS CENTAVOS). PRAZO DE
VIGÊNCIA DA ASSINATURA DO CONTRATO 120 DIAS. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 17 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66EEC951E4E3A277D65F0B6F2DBA1770

		2017-02-24T16:48:15-0300